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Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider

wręczyli nagrody w konkursie „Bezpieczny Kraków”. Laureatami zostali trzej funkcjonariusze zgłoszeni

przez Policję, Straż Miejską, Straż Pożarną i Dzielnice Miasta Krakowa, którzy wyróżnili się wzorową

postawą dla poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego w Krakowie. Wśród najlepszych znalazł się

Dariusz Habas, kierownik referatu patrolowo-interwencyjnego Oddziału IV Podgórze SMMK.

Uroczystość wręczenia nagród „Bezpieczny Kraków” odbyła się już po raz dziesiąty. Do dziś

laureatami zostało 35 funkcjonariuszy oraz przyznano jedną nagrodę specjalną dla Wacława

Orlickiego.

W tegorocznej edycji konkursu nagrody „Bezpieczny Kraków” otrzymali: st.asp. Paweł

Zuchowicz z Komendy Miejskiej Policji, Dariusz Habas ze Straży Miejskiej Miasta Krakowa oraz

bryg. Janusz Chawiński  z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej.

– Laureaci nagrody „Bezpieczny Kraków” to osoby naprawę aktywne, cieszące się szacunkiem i

zaufaniem mieszkańców. Są to funkcjonariusze wyspecjalizowani w różnych zadaniach, ale

wszystkich łączy wyjątkowe oddanie pracy. To dla mnie ogromna przyjemność, że mogę już po

raz dziesiąty wręczyć nagrody „Bezpiecznego Krakowa” funkcjonariuszom policji, straży

pożarnej oraz straży miejskiej. Nie muszę chyba mówić, jak ważna dla naszego miasta jest

praca wszystkich tych służb. Jak bardzo wpływa ona na to, jak postrzegamy nasze miasto –

powiedział podczas uroczystości Jacek Majchrowski.

Przypomnijmy, kandydatami do nagrody „Bezpieczny Kraków” mogą być wyłącznie

funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Krakowie, Komendy Miejskiej Państwowej Straży

Pożarnej w Krakowie i Straży Miejskiej Miasta Krakowa. Nagrodę przyznaje Prezydent Miasta

Krakowa na wniosek Kapituły Nagrody.

Kandydatury do nagrody „Bezpieczny Kraków” mogą zgłaszać: Komenda Miejska Policji w

Krakowie, Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, Straż Miejska Miasta

Krakowa, Rady i Zarządy Dzielnic Miasta Krakowa oraz organizacje pozarządowe, których celem

statutowym jest poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Dariusz Habas jest zatrudniony w Straży Miejskiej Miasta Krakowa od 1 lipca 1995 roku, obecnie

na stanowisku kierownika referatu patrolowo-interwencyjnego Oddziału IV Podgórze. W czasie

20 letniego stażu pracy zawodowej dał poznać się jako osoba wzorowo wypełniająca obowiązki

służbowe. Do jego zadań należy bezpośredni nadzór nad działaniami zapewniającymi szybką i

skuteczną realizację zgłoszeń interwencyjnych mieszkańców miasta oraz osób przyjezdnych a

także zapewnienie oczekiwanej profesjonalnej jakości wykonania zadania.

W minionym roku przejawiał ogromną aktywność w działaniach na rzecz społeczności lokalnej

Miasta Krakowa. Kandydat przygotowywał plany zabezpieczeń oraz brał bezpośredni udział w

zabezpieczeniu większości imprez i uroczystości odbywających się na terenie Krakowa z

inicjatywy różnych instytucji w tym państwowych, samorządowych oraz kościelnych.

Odpowiadał m. in. za zabezpieczenie takich wydarzeń jak: Cracovia Maraton, Tour de Pologne,

Bieg Pamięci organizowany przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Jesień Kurdwanów 2014

a także I Królewski Półmaraton Cracovia i Półmaraton Marzanny. Za wzorowe zabezpieczenie



m.in. wspomnianych imprez Dariusz Habas otrzymywał podziękowania od organizatorów.

Rok miniony to czas, w którym nasze miasto obchodziło wielką uroczystość  Święta Miłosierdzia

Bożego oraz Kanonizacji Błogosławionego Jana Pawła II. Kraków miał przyjemność gościć w tym

czasie rzesze wiernych z wielu krajów. Koncentracja działań opartych na współpracy z

instytucjami, nadzór oraz sprawny przebieg zabezpieczenia to również niemała zasługa

kandydata. Główne uroczystości odbywały się na terenie Oddziału IV Podgórze Straży Miejskiej

Miasta Krakowa, gdzie swoją służbę wykonuje Dariusz Habas. Kierując podwładnymi doskonale

potrafił zaplanować służbę, czuwać nad jej przebiegiem oraz osobiście nadzorować, co w

efekcie przyczyniło się do sukcesu organizacyjnego miasta oraz służb ją zabezpieczających.

Mając na uwadze poprawę porządku i bezpieczeństwa w mieście na co dzień współpracuje z

wieloma instytucjami w tym szczególnie z funkcjonariuszami Policji oraz inspektorami MPK

czego przejawem jest zwiększenie ilości wspólnych służb patrolowych w obszarach narażonych

na występowanie dokuczliwych dla mieszkańców czynów zabronionych. Obecność w rejonie

patroli mieszanych, strażnik - policjant bądź strażnik - inspektor MPK, w znacznym stopniu

przyczynia się do wzrostu poczucia bezpieczeństwa i porządku wśród mieszkańców.

Dariusz Habas w swojej pracy wyróżnia się determinacją, skutecznością oraz profesjonalizmem

co przyczynia się do tego, że Kraków postrzegany jest jako miasto bezpieczne zarówno dla

mieszkańców jak i turystów. W ciągu wielu lat służby wykształcił, przyuczając do zawodu wielu

nowych, rozpoczynających służbę strażników, kształtując w nich pozytywne umiejętności,

szacunek dla munduru oraz obywateli. Cieszy się nienaganną opinią, realizując obowiązki

służbowe w sposób uczciwy i bezstronny. Duże doświadczenie, wiedza i kreatywność w

realizacji obowiązków służbowych sprawiają że w ciągu dotychczasowej długoletniej służby

przyczynił się do poprawy porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Krakowa a także

do poprawy życia społeczności lokalnej naszego miasta Znajduje to odzwierciedlenie zarówno w

ocenie przełożonych jak i ocenach Rad Dzielnic oraz mieszkańców.
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